
KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Jahresrechnung 2020

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Tag- und Sitzungsgelder Revisoren 440.00 90.30 22.30 44.00 56.25 20.90 19.00 48.75 72.90 65.60 111.3000
Drucksachen, Publikationen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.3102
Dienstleistungen Dritter (Porti/Tel., etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.3130
KGV (Versammlungen, Wahlen, RPK) 440.00 90.30 22.30 44.00 56.25 20.90 19.00 48.75 72.90 65.60

Tag- und Sitzungsgelder Kommissionen 3’691.75 757.80 187.00 369.25 472.05 175.25 159.50 408.90 611.50 550.50 112.3000
Besoldung Präsident, Pfleger und Aktuar 20’462.00 4’200.25 1’036.45 2’046.50 2’616.40 971.20 884.05 2’266.45 3’389.35 3’051.30 112.3010
Büro- und Spesenentschädigungen 1’800.00 369.50 91.20 180.05 230.15 85.45 77.75 199.35 298.15 268.40 112.3041
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 1’606.00 329.65 81.35 160.65 205.35 76.25 69.40 177.90 266.00 239.50 112.3050
Beiträge UVG und Krankentaggeld 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.3053
Spesen und Reisekosten 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.3170
Übriger Sachaufwand 1’889.25 387.80 95.70 188.95 241.55 89.65 81.60 209.25 312.95 281.75 112.3199
KGV-Vorsteherschaft 29’449.00 6’045.00 1’491.70 2’945.40 3’765.50 1’397.80 1’272.30 3’261.85 4’877.95 4’391.45

Besoldung Sekretariat 132’165.10 27’129.75 6’694.55 13’218.55 16’899.40 6’273.15 5’710.05 14’639.05 21’892.05 19’708.50 121.3010
Rückerstattung von Löhnen -15’238.85 -3’128.10 -771.90 -1’524.10 -1’948.55 -723.30 -658.40 -1’687.90 -2’524.20 -2’272.40 121.3011
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 10’287.20 2’111.65 521.10 1’028.90 1’315.40 488.30 444.45 1’139.45 1’704.00 1’534.05 121.3050
Beiträge Pensionskasse 7’771.80 1’595.35 393.65 777.30 993.75 368.90 335.75 860.85 1’287.35 1’158.95 121.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’087.80 223.30 55.10 108.80 139.10 51.65 47.00 120.50 180.20 162.20 121.3053
Aus- und Weiterbildung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121.3090
Übriger Personalaufwand 449.60 92.30 22.75 44.95 57.50 21.35 19.40 49.80 74.45 67.05 121.3099
Büromaterial, Drucksachen, Inserate 7’411.12 1’521.30 375.40 741.25 947.65 351.75 320.20 820.90 1’227.60 1’105.15 121.3100
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 20’738.85 4’257.10 1’050.50 2’074.20 2’651.80 984.35 896.00 2’297.10 3’435.20 3’092.60 121.3130
Sachversicherungen 838.10 172.05 42.45 83.80 107.15 39.80 36.20 92.85 138.80 125.00 121.3134
Unterhalt Büro, Mobiliar, EDV, Geräte, etc. 3’934.65 807.65 199.30 393.55 503.10 186.75 170.00 435.80 651.75 586.75 121.3150
Miete Büros (inkl. NK) 24’000.00 4’926.50 1’215.65 2’400.35 3’068.80 1’139.15 1’036.90 2’658.30 3’975.40 3’578.90 121.3160
Spesen und Reisekosten 406.70 83.50 20.60 40.70 52.00 19.30 17.55 45.05 67.35 60.65 121.3170
Übriger Sachaufwand 196.95 40.45 10.00 19.70 25.20 9.35 8.50 21.80 32.60 29.35 121.3199
Allgemeine Dienste 194’049.02 39’832.80 9’829.15 19’407.95 24’812.30 9’210.50 8’383.60 21’493.55 32’142.55 28’936.75

Besoldung Seelsorgepersonal 232’123.55 47’648.35 11’757.75 23’215.95 29’680.70 11’017.60 10’028.70 25’710.80 38’449.30 34’614.35 310.3010
Rückerstattung von Löhnen -1’164.00 -238.95 -58.95 -116.40 -148.85 -55.25 -50.30 -128.95 -192.80 -173.60 310.3011
Aushilfen Seelsorge 1’995.50 409.60 101.10 199.60 255.15 94.70 86.20 221.05 330.55 297.55 310.3030
Büroentschädigungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310.3041
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 19’027.85 3’905.90 963.80 1’903.10 2’433.00 903.15 822.10 2’107.60 3’151.80 2’837.45 310.3050
Beiträge Pensionskasse 12’250.45 2’514.65 620.50 1’225.25 1’566.40 581.45 529.25 1’356.90 2’029.20 1’826.80 310.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’835.15 376.70 92.95 183.55 234.65 87.10 79.30 203.25 304.00 273.65 310.3053
Aus- und Weiterbildung 3’226.00 662.20 163.40 322.65 412.50 153.10 139.40 357.30 534.35 481.05 310.3090
Drucksachen und Publikationen (Messbücher, Abos, etc.) 1’324.86 271.95 67.10 132.50 169.40 62.90 57.25 146.75 219.45 197.55 310.3102
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 359.10 73.70 18.20 35.90 45.90 17.05 15.50 39.80 59.50 53.55 310.3130
Unterhalt Fahrzeuge Seelsorge 4’777.10 980.60 241.95 477.80 610.85 226.75 206.40 529.15 791.30 712.35 310.3151
Übriger Personalaufwand 359.40 73.75 18.20 35.95 45.95 17.05 15.55 39.80 59.55 53.60 310.3099
Spesen und Reisekosten 10’380.00 2’130.70 525.80 1’038.15 1’327.25 492.70 448.45 1’149.75 1’719.35 1’547.85 310.3170
Übriger Sachaufwand, diverse Auslagen 217.50 44.65 11.00 21.75 27.80 10.30 9.40 24.10 36.05 32.45 310.3199.1
Auslagen für Ministranten 2’711.10 556.50 137.35 271.15 346.65 128.70 117.15 300.30 449.05 404.30 310.3199.2
Vorfinanzierung Fahrzeug Seelsorge 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310.3893
Gottesdienste Liturgie 289’423.56 59’410.30 14’660.15 28’946.90 37’007.35 13’737.30 12’504.35 32’057.60 47’940.65 43’158.90



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Jahresrechnung 2020

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Lohnaufwand Personal Kirchenmusik 4’052.30 831.80 205.25 405.30 518.15 192.35 175.10 448.85 671.25 604.30 318.3010
Aus- und Weiterbildung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3090
Übriger Personalaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3099
Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3101
Drucksachen, Publikationen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3102
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3199
Rückerstattung von Kirchgemeinden -1’800.00 -369.50 -91.20 -180.05 -230.15 -85.45 -77.75 -199.35 -298.15 -268.40 318.4260
Kirchenmusik 2’252.30 462.30 114.05 225.25 288.00 106.90 97.35 249.50 373.10 335.90

Sitzungsgelder Unterrichtskommission 4’820.70 989.55 244.20 482.15 616.40 228.80 208.25 533.95 798.50 718.85 321.3000
Besoldung Katechese 136’323.50 27’983.35 6’905.20 13’634.50 17’431.15 6’470.50 5’889.75 15’099.65 22’580.85 20’328.60 321.3010
Rückerstattung von Löhnen -3’484.20 -715.20 -176.50 -348.45 -445.50 -165.40 -150.55 -385.90 -577.15 -519.55 321.3011
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 11’633.90 2’388.10 589.30 1’163.55 1’487.60 552.20 502.65 1’288.60 1’927.05 1’734.85 321.3050.1
Beiträge Pensionskasse 7’118.90 1’461.30 360.60 712.00 910.25 337.90 307.55 788.50 1’179.20 1’061.55 321.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’050.95 215.75 53.25 105.10 134.40 49.90 45.40 116.40 174.10 156.70 321.3053
Weiterbildung Personal 3’624.10 743.90 183.55 362.45 463.40 172.00 156.60 401.40 600.30 540.45 321.3090
Lehrmittel, Drucksachen, Inserate 399.30 81.95 20.25 39.95 51.05 18.95 17.25 44.25 66.15 59.55 321.3104
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321.3109
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321.3130
Reisekosten und Spesen, Transporte 11’403.90 2’340.90 577.65 1’140.55 1’458.15 541.30 492.70 1’263.15 1’888.95 1’700.55 321.3170
Firmung, Reise und diverse Auslagen 4’898.05 1’005.45 248.10 489.90 626.30 232.50 211.60 542.55 811.30 730.40 321.3171.1
Erstkommunion, Reise und div. Auslagen 2’122.20 435.65 107.50 212.25 271.35 100.75 91.70 235.05 351.50 316.45 321.3171.2
Übriger Sachaufwand 480.00 98.55 24.30 48.00 61.40 22.80 20.75 53.15 79.50 71.60 321.3199
Entschädigung an Kirchgemeinden 19’209.50 3’943.15 973.00 1’921.25 2’456.25 911.75 829.95 2’127.70 3’181.90 2’864.55 321.3613
Entschädigung von Kirchgemeinden -1’800.00 -369.50 -91.20 -180.05 -230.15 -85.45 -77.75 -199.35 -298.15 -268.40 321.4260
Religionsunterricht 197’800.80 40’602.90 10’019.20 19’783.15 25’292.05 9’388.50 8’545.85 21’909.10 32’764.00 29’496.15

Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3101
Lebensmittel, Getränke, Anlässe 2’495.70 512.30 126.40 249.60 319.10 118.45 107.80 276.45 413.40 372.15 412.3105
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3109
Dienstleistungen Dritter (ehem. Erw.-Arbeit) 1’187.60 243.80 60.15 118.80 151.85 56.35 51.30 131.55 196.70 177.10 412.3130
Exkursionen, Reisen und Lager 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3171
Übriger Sachaufwand (ehem. Gemeinschaft) 6’213.66 1’275.50 314.75 621.45 794.50 294.95 268.45 688.25 1’029.25 926.60 412.3199
Rückerstattungen von Kirchgemeinden -1’033.35 -212.10 -52.35 -103.35 -132.15 -49.05 -44.65 -114.45 -171.15 -154.10 412.4260
Kirchliches Leben / Veranstaltungen 8’863.61 1’819.50 448.95 886.50 1’133.30 420.70 382.90 981.80 1’468.20 1’321.75



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Jahresrechnung 2020

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Besoldung Kinder- und Jugendarbeit 53’101.80 10’900.30 2’689.75 5’311.00 6’789.90 2’520.45 2’294.20 5’881.75 8’795.85 7’918.55 413.3010
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 5’592.45 1’147.95 283.25 559.35 715.10 265.45 241.60 619.45 926.35 833.95 413.3050
Beiträge Pensionskasse 3’572.20 733.25 180.95 357.30 456.75 169.55 154.35 395.65 591.70 532.70 413.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 585.45 120.20 29.65 58.55 74.85 27.80 25.30 64.85 96.95 87.30 413.3053
Weiterbildung Personal 520.00 106.75 26.35 52.00 66.50 24.70 22.45 57.60 86.15 77.55 413.3090
Übriger Material- und Warenaufwand 386.30 79.30 19.55 38.65 49.40 18.35 16.70 42.80 64.00 57.60 413.3109
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 643.00 132.00 32.55 64.30 82.20 30.50 27.80 71.20 106.50 95.90 413.3130
Fahrzeugaufwand Jugendarbeit 184.00 37.75 9.30 18.40 23.55 8.75 7.95 20.40 30.50 27.45 413.3151
Exkursionen, Reisen und Lager 15’032.98 3’085.85 761.45 1’503.55 1’922.20 713.55 649.50 1’665.10 2’490.10 2’241.70 413.3171
Übriger Sachaufwand 98.80 20.30 5.00 9.90 12.65 4.70 4.25 10.95 16.35 14.75 413.3199
Vorfinanzierung Fahrzeug Jugendarbeit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413.3899
Abschreibung Fahrzeug Jugendarbeit 3’999.00 820.90 202.55 399.95 511.35 189.80 172.75 442.95 662.40 596.35 413.3300
Kinder- und Jugendarbeit 83’715.98 17’184.55 4’240.35 8’372.95 10’704.45 3’973.60 3’616.85 9’272.70 13’866.85 12’483.80

Besoldung Seniorenarbeit 22’036.50 4’523.45 1’116.20 2’204.00 2’817.70 1’045.95 952.05 2’440.85 3’650.15 3’286.10 416.3010
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 1’813.60 372.30 91.85 181.40 231.90 86.10 78.35 200.90 300.40 270.45 416.3050
Beiträge Pensionskasse 1’607.80 330.05 81.45 160.80 205.60 76.30 69.45 178.10 266.30 239.75 416.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 187.45 38.50 9.50 18.75 23.95 8.90 8.10 20.75 31.05 27.95 416.3053
Weiterbildung Personal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3090
Übriger Personalaufwand 437.05 89.70 22.15 43.70 55.90 20.75 18.90 48.40 72.40 65.15 416.3099
Getränke, Lebensmittel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3105
Übriger Material- und Warenaufwand 1’261.00 258.85 63.85 126.10 161.25 59.85 54.50 139.65 208.85 188.05 416.3109
Reisekosten und Spesen 3’600.00 739.00 182.35 360.05 460.30 170.85 155.55 398.75 596.30 536.85 416.3170
Exkursionen und Reisen 4’226.60 867.60 214.10 422.75 540.45 200.60 182.60 468.15 700.10 630.25 416.3171
Übriger Sachaufwand 1’478.90 303.60 74.90 147.90 189.10 70.20 63.90 163.80 244.95 220.55 416.3199
Seniorenarbeit 36’648.90 7’523.05 1’856.35 3’665.45 4’686.15 1’739.50 1’583.40 4’059.35 6’070.50 5’465.10

Entschädigung an Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.3613
Entschädigung von Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.4632
Rückerstattungen (Rel.- Unterricht) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.4260
Total Beiträge / Transferzahlungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Postcheck- und Bankgebühren 114.25 23.45 5.80 11.45 14.60 5.40 4.95 12.65 18.90 17.05 960.3130
Zinserträge Bank- und Postkonti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.4400
Rundungsdifferenz -0.23 
Gesamtkosten KGV 842’757.42 172’994.15 42’688.00 84’289.00 107’759.95 40’001.10 36’410.32 93’346.85 139’595.60 125’672.45



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Jahresrechnung 2020

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Verteilschlüssel  Total Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis

Steuerertrag à 100% (ohne GStG)                 Fr. 
(gem. Zentralsteuerabrg. 2020)

6’680’410 1’635’078     279’766        562’590       728’267       286’095       233’764       666’446      1’035’018   1’253’386   

gewichtet mit 33.33% 33.3333% 8.1586% 1.3960% 2.8072% 3.6338% 1.4275% 1.1664% 3.3254% 5.1644% 6.2540% 

Anzahl Kirchbürger per 31.12.2020 3’234 600 178 349 444 161 153 376 553 420
gewichtet mit 66.66% 66.6667% 12.3686% 3.6693% 7.1944% 9.1528% 3.3189% 3.1540% 7.7510% 11.3997% 8.6580% 

Anteil pro Kirchgemeinde 100% 20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Scheidweg, 23. Februar 2021 Pflegerin: Donata Zuppa



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Budget 2021

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Tag- und Sitzungsgelder Revisoren 500.00 102.65 25.35 50.00 63.95 23.75 21.60 55.40 82.80 74.55 111.3000
Drucksachen, Publikationen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.3102
Dienstleistungen Dritter (Porti/Tel., etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.3130
KGV (Versammlungen, Wahlen, RPK) 500.00 102.65 25.35 50.00 63.95 23.75 21.60 55.40 82.80 74.55

Tag- und Sitzungsgelder Kommissionen 7’200.00 1’477.95 364.70 720.10 920.65 341.75 311.05 797.50 1’192.60 1’073.65 112.3000
Besoldung Präsident, Pfleger und Aktuar 20’500.00 4’208.05 1’038.40 2’050.30 2’621.25 973.00 885.70 2’270.65 3’395.65 3’056.95 112.301
Büro- und Spesenentschädigungen 1’800.00 369.50 91.20 180.05 230.15 85.45 77.75 199.35 298.15 268.40 112.3041
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 1’500.00 307.90 76.00 150.00 191.80 71.20 64.80 166.15 248.45 223.70 112.3050
Beiträge UVG und Krankentaggeld 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.3053
Spesen und Reisekosten 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.3170
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.320
KGV-Vorsteherschaft 31’000.00 6’363.40 1’570.30 3’100.45 3’963.85 1’471.40 1’339.30 3’433.65 5’134.85 4’622.70

Besoldung Sekretariat 126’000.00 25’864.20 6’382.30 12’601.95 16’111.10 5’980.50 5’443.70 13’956.20 20’870.85 18’789.20 121.3010
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 10’000.00 2’052.70 506.55 1’000.15 1’278.65 474.65 432.05 1’107.65 1’656.40 1’491.20 121.3050
Beiträge Pensionskasse 8’000.00 1’642.15 405.20 800.10 1’022.95 379.70 345.65 886.10 1’325.15 1’192.95 121.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’000.00 205.25 50.65 100.00 127.85 47.45 43.20 110.75 165.65 149.10 121.3053
Aus- und Weiterbildung 7’000.00 1’436.90 354.55 700.10 895.05 332.25 302.45 775.35 1’159.50 1’043.85 121.3090
Übriger Personalaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121.3099
Büromaterial, Drucksachen, Inserate 6’000.00 1’231.65 303.90 600.10 767.20 284.80 259.20 664.60 993.85 894.70 121.3100
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 10’000.00 2’052.70 506.55 1’000.15 1’278.65 474.65 432.05 1’107.65 1’656.40 1’491.20 121.313
Sachversicherungen 900.00 184.75 45.60 90.00 115.10 42.70 38.90 99.70 149.10 134.20 121.3134
Unterhalt Büro, Mobiliar, EDV, Geräte, etc. 1’500.00 307.90 76.00 150.00 191.80 71.20 64.80 166.15 248.45 223.70 121.3150
Miete Büros (inkl. NK) 26’000.00 5’337.05 1’317.00 2’600.40 3’324.50 1’234.05 1’123.30 2’879.85 4’306.70 3’877.15 121.3160
Spesen und Reisekosten 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121.3170
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121.3199
Allgemeine Dienste 196’400.00 40’315.25 9’948.30 19’642.95 25’112.85 9’321.95 8’485.30 21’754.00 32’532.05 29’287.25

Besoldung Seelsorgepersonal 228’000.00 46’801.90 11’548.90 22’803.55 29’153.45 10’821.85 9’850.50 25’254.10 37’766.25 33’999.45 310.3010
Aushilfen Seelsorge 4’000.00 821.10 202.60 400.05 511.45 189.85 172.80 443.05 662.55 596.50 310.3030
Büroentschädigungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310.3041
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 15’500.00 3’181.70 785.10 1’550.25 1’981.90 735.70 669.65 1’716.85 2’567.45 2’311.35 310.3050
Beiträge Pensionskasse 7’000.00 1’436.90 354.55 700.10 895.05 332.25 302.45 775.35 1’159.50 1’043.85 310.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’800.00 369.50 91.20 180.05 230.15 85.45 77.75 199.35 298.15 268.40 310.3053
Aus- und Weiterbildung 4’000.00 821.10 202.60 400.05 511.45 189.85 172.80 443.05 662.55 596.50 310.3090
Drucksachen und Publikationen (Messbücher, Abos, etc.) 1’500.00 307.90 76.00 150.00 191.80 71.20 64.80 166.15 248.45 223.70 310.3102
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310.3130
Unterhalt Fahrzeuge Seelsorge 7’000.00 1’436.90 354.55 700.10 895.05 332.25 302.45 775.35 1’159.50 1’043.85 310.3151
Übriger Personalaufwand 2’000.00 410.55 101.30 200.05 255.75 94.95 86.40 221.55 331.30 298.25 310.3099
Spesen und Reisekosten 12’000.00 2’463.25 607.85 1’200.20 1’534.40 569.55 518.45 1’329.15 1’987.70 1’789.45 310.3170
Übriger Sachaufwand, diverse Auslagen 500.00 102.65 25.35 50.00 63.95 23.75 21.60 55.40 82.80 74.55 310.3199.1
Auslagen für Ministranten 7’000.00 1’436.90 354.55 700.10 895.05 332.25 302.45 775.35 1’159.50 1’043.85 310.3199.2
Vorfinanzierung Fahrzeug Seelsorge 7’000.00 1’436.90 354.55 700.10 895.05 332.25 302.45 775.35 1’159.50 1’043.85 310.3893
Gottesdienste Liturgie 297’300.00 61’027.25 15’059.10 29’734.60 38’014.50 14’111.15 12’844.55 32’930.05 49’245.20 44’333.55



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Budget 2021

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Lohnaufwand Personal Kirchenmusik 5’000.00 1’026.35 253.25 500.10 639.35 237.30 216.00 553.80 828.20 745.60 318.3010
Aus- und Weiterbildung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3090
Übriger Personalaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3099
Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3101
Drucksachen, Publikationen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3102
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.3199
Rückerstattung von Kirchgemeinden -1’500.00 -307.90 -76.00 -150.00 -191.80 -71.20 -64.80 -166.15 -248.45 -223.70 318.4260

Kirchenmusik 3’500.00 718.45 177.25 350.10 447.55 166.10 151.20 387.65 579.75 521.90

Sitzungsgelder Unterrichtskommission 2’000.00 410.55 101.30 200.05 255.75 94.95 86.40 221.55 331.30 298.25 321.3000
Besoldung Katechese 130’000.00 26’685.30 6’584.90 13’002.00 16’622.60 6’170.35 5’616.55 14’399.25 21’533.40 19’385.65 321.3010
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 10’000.00 2’052.70 506.55 1’000.15 1’278.65 474.65 432.05 1’107.65 1’656.40 1’491.20 321.3050.1
Beiträge Pensionskasse 6’000.00 1’231.65 303.90 600.10 767.20 284.80 259.20 664.60 993.85 894.70 321.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’000.00 205.25 50.65 100.00 127.85 47.45 43.20 110.75 165.65 149.10 321.3053
Weiterbildung Personal 8’500.00 1’744.80 430.55 850.15 1’086.85 403.45 367.25 941.50 1’407.95 1’267.50 321.3090
Lehrmittel, Drucksachen, Inserate 2’000.00 410.55 101.30 200.05 255.75 94.95 86.40 221.55 331.30 298.25 321.3104
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321.3109
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 3’000.00 615.80 151.95 300.05 383.60 142.40 129.60 332.30 496.90 447.35 321.3130
Reisekosten und Spesen, Transporte 14’000.00 2’873.80 709.15 1’400.20 1’790.10 664.50 604.85 1’550.70 2’319.00 2’087.70 321.3170
Firmung, Reise und diverse Auslagen 12’000.00 2’463.25 607.85 1’200.20 1’534.40 569.55 518.45 1’329.15 1’987.70 1’789.45 321.3171.1
Erstkommunion, Reise und div. Auslagen 5’500.00 1’129.00 278.60 550.10 703.25 261.05 237.60 609.20 911.05 820.15 321.3171.2
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321.3199
Entschädigung an Kirchgemeinden 20’000.00 4’105.45 1’013.05 2’000.30 2’557.30 949.30 864.10 2’215.25 3’312.85 2’982.40 321.3613
Entschädigung von Kirchgemeinden -2’000.00 -410.55 -101.30 -200.05 -255.75 -94.95 -86.40 -221.55 -331.30 -298.25 321.4260
Religionsunterricht 212’000.00 43’517.55 10’738.45 21’203.30 27’107.55 10’062.45 9’159.25 23’481.90 35’116.05 31’613.45

Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3101
Lebensmittel, Getränke, Anlässe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3105
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3109
Dienstleistungen Dritter (ehem. Erw.-Arbeit) 3’000.00 615.80 151.95 300.05 383.60 142.40 129.60 332.30 496.90 447.35 412.3130
Exkursionen, Reisen und Lager 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.3171
Übriger Sachaufwand (ehem. Gemeinschaft) 15’000.00 3’079.05 759.80 1’500.25 1’918.00 711.95 648.05 1’661.45 2’484.60 2’236.80 412.3199
Rückerstattungen von Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.4260
Kirchliches Leben / Veranstaltungen 18’000.00 3’694.85 911.75 1’800.30 2’301.60 854.35 777.65 1’993.75 2’981.50 2’684.15



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Budget 2021

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Besoldung Kinder- und Jugendarbeit 61’000.00 12’521.55 3’089.85 6’100.95 7’799.80 2’895.35 2’635.45 6’756.60 10’104.15 9’096.35 413.3010
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 5’000.00 1’026.35 253.25 500.10 639.35 237.30 216.00 553.80 828.20 745.60 413.3050
Beiträge Pensionskasse 4’500.00 923.70 227.95 450.05 575.40 213.60 194.40 498.45 745.40 671.05 413.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 500.00 102.65 25.35 50.00 63.95 23.75 21.60 55.40 82.80 74.55 413.3053
Weiterbildung Personal 500.00 102.65 25.35 50.00 63.95 23.75 21.60 55.40 82.80 74.55 413.3090
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413.3109
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413.3130
Fahrzeugaufwand Jugendarbeit 1’000.00 205.25 50.65 100.00 127.85 47.45 43.20 110.75 165.65 149.10 413.3151
Exkursionen, Reisen und Lager 17’000.00 3’489.60 861.10 1’700.25 2’173.70 806.90 734.45 1’883.00 2’815.90 2’535.05 413.3171
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413.3199
Vorfinanzierung Fahrzeug Jugendarbeit 3’000.00 615.80 151.95 300.05 383.60 142.40 129.60 332.30 496.90 447.35 413.3899
Kinder- und Jugendarbeit 92’500.00 18’987.55 4’685.45 9’251.40 11’827.60 4’390.50 3’996.30 10’245.70 15’321.80 13’793.60

Besoldung Seniorenarbeit 17’000.00 3’489.60 861.10 1’700.25 2’173.70 806.90 734.45 1’883.00 2’815.90 2’535.05 416.3010
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 1’500.00 307.90 76.00 150.00 191.80 71.20 64.80 166.15 248.45 223.70 416.3050
Beiträge Pensionskasse 1’500.00 307.90 76.00 150.00 191.80 71.20 64.80 166.15 248.45 223.70 416.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 200.00 41.05 10.15 20.00 25.55 9.50 8.65 22.15 33.15 29.80 416.3053
Weiterbildung Personal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3090
Übriger Personalaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3099
Getränke, Lebensmittel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3105
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3109
Reisekosten und Spesen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3170
Exkursionen und Reisen 11’000.00 2’258.00 557.20 1’100.15 1’406.55 522.10 475.25 1’218.40 1’822.05 1’640.30 416.3171
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416.3199
Seniorenarbeit 31’200.00 6’404.45 1’580.45 3’120.40 3’989.40 1’480.90 1’347.95 3’455.85 5’168.00 4’652.55

Entschädigung an Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.3613
Entschädigung von Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.4632
Rückerstattungen (Rel.- Unterricht) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.4260
Total Beiträge / Transferzahlungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Postcheck- und Bankgebühren 150.00 30.80 7.60 15.00 19.20 7.10 6.50 16.60 24.85 22.35 960.3130
Zinserträge Bank- und Postkonti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.4400
Rundungsdifferenz 0.55
Gesamtkosten KGV 882’550.00 181’162.20 44’704.00 88’268.50 112’848.05 41’890.20 38’129.60 97’754.55 146’186.85 131’606.05



KGV Nollen-Lauchetal-Thur - Budget 2021

 Gesamtkosten Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis
Buchungs-

konto

Kostenanteile in % 100%  20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Verteilschlüssel  Total Bussnang Leutmerken Sch'wilen Wertbühl Heiligkreuz Welf'berg Wuppenau Bettwiesen Lommis

Steuerertrag à 100% (ohne GStG)                 
Fr. (gem. Zentralsteuerabrg. 2020)

6’680’410 1’635’078    279’766        562’590       728’267       286’095      233’764       666’446     1’035’018   1’253’386   

gewichtet mit 33.33% 33.3333% 8.1586% 1.3960% 2.8072% 3.6338% 1.4275% 1.1664% 3.3254% 5.1644% 6.2540% 
Anzahl Kirchenbürger per 31.12.2020 3’234 600 178 349 444 161 153 376 553 420
gewichtet mit 66.66% 66.6667% 12.3686% 3.6693% 7.1944% 9.1528% 3.3189% 3.1540% 7.7510% 11.3997% 8.6580% 

Anteil pro Kirchgemeinde 100% 20.5272%  5.0653%  10.0016%  12.7866%  4.7464%  4.3204%  11.0764%  16.5642%  14.9120%  

Scheidweg, 23. Februar 2021 Pflegerin: Donata Zuppa



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Vergleich Rechnung 2020 mit Budget 2020

 Rechnung
2020 

Budget
2020

Abwei-
chung

Buchungs-
konto

Bemerkungen

Kostenanteile in % 100%

Tag- und Sitzungsgelder Revisoren 440.00 500.00 -60.00 111.3000
Drucksachen, Publikationen 0.00 0.00 0.00 111.3102
Dienstleistungen Dritter (Porti/Tel., etc.) 0.00 0.00 0.00 111.3130
KGV (Versammlungen, Wahlen, RPK) 440.00 500.00 -60.00 

Tag- und Sitzungsgelder Kommissionen 3’691.75 3’000.00 691.75 112.3000 Finanz- und Personalkommission
Besoldung Präsident, Pfleger und Aktuar 20’462.00 21’000.00 -538.00 112.3010
Büro- und Spesenentschädigungen 1’800.00 1’800.00 0.00 112.3041
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 1’606.00 1’500.00 106.00 112.3050
Beiträge UVG und Krankentaggeld 0.00 0.00 0.00 112.3053
Spesen und Reisekosten 0.00 0.00 0.00 112.3170
Übriger Sachaufwand 1’889.25 0.00 1’889.25 112.3199 Beerdigung Josef Widmer (Organistin, Blumenkranz, Todesanzeige)
KGV-Vorsteherschaft 29’449.00 27’300.00 2’149.00

Besoldung Sekretariat 132’165.10 128’000.00 4’165.10 121.3010 S. Gschwend (30%), N. Niederer (100%), G. Steiner (20%),
Überstunden S. Oswald

Rückerstattung von Löhnen -15’238.85 0.00 -15’238.85 121.3011 Taggeldleistungen
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 10’287.20 10’000.00 287.20 121.3050
Beiträge Pensionskasse 7’771.80 7’500.00 271.80 121.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’087.80 1’000.00 87.80 121.3053
Aus- und Weiterbildung 0.00 2’500.00 -2’500.00 121.3090 Keine Rechnungsstellung für Weiterbildung

Weihnachtsessen Vorstand, Sekretariat und Seelsorgeteam fand nicht statt
Übriger Personalaufwand 449.60 0.00 449.60 121.3099
Büromaterial, Drucksachen, Inserate 7’411.12 7’000.00 411.12 121.3100
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, 
Honorare)

20’738.85 13’000.00 7’738.85 121.3130 Portokosten Fr. 5'000.00 (2019: Fr. 2'000.00) / Beratung HRM2 /
Support Adwork Fr. 6'200.00

Sachversicherungen 838.10 900.00 -61.90 121.3134
Unterhalt Büro, Mobiliar, EDV, Geräte, etc. 3’934.65 1’000.00 2’934.65 121.3150 Neue Monitore und Notebook Fr. 3'000.00
Miete Büros (inkl. NK) 24’000.00 26’000.00 -2’000.00 121.3160 Fr. 2'000.00 Reinigung hier budgetiert, aber unter Besoldung verbucht
Spesen und Reisekosten 406.70 0.00 406.70 121.3170 Kilometerentschädigung Personal
Übriger Sachaufwand 196.95 0.00 196.95 121.3199
Allgemeine Dienste 194’049.02 196’900.00 -2’850.98 



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Vergleich Rechnung 2020 mit Budget 2020

 Rechnung
2020 

Budget
2020

Abwei-
chung

Buchungs-
konto

Bemerkungen

Kostenanteile in % 100%

Besoldung Seelsorgepersonal 232’123.55 250’000.00 -17’876.45 310.3010 A. Bissegger (41.5%), M. Iten (23.5%), B. Rehm (25%), M. Ruepp (100%)
Rückerstattung von Löhnen -1’164.00 0.00 -1’164.00 310.3011 Taggeldleistungen
Aushilfen Seelsorge 1’995.50 4’000.00 -2’004.50 310.3030 Ausfälle Gottesdienste
Büroentschädigungen 0.00 0.00 0.00 310.3041
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 19’027.85 25’000.00 -5’972.15 310.3050
Beiträge Pensionskasse 12’250.45 18’000.00 -5’749.55 310.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’835.15 2’500.00 -664.85 310.3053
Aus- und Weiterbildung 3’226.00 5’000.00 -1’774.00 310.3090
Drucksachen und Publikationen (Messbücher, 
Abos, etc.)

1’324.86 2’000.00 -675.14 310.3102

Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, 
Honorare)

359.10 0.00 359.10 310.3130 Notfalltelefon Seelsorge

Unterhalt Fahrzeuge Seelsorge 4’777.10 4’000.00 777.10 310.3151
Übriger Personalaufwand 359.40 0.00 359.40 310.3099
Spesen und Reisekosten 10’380.00 12’000.00 -1’620.00 310.3170
Übriger Sachaufwand, diverse Auslagen 217.50 2’500.00 -2’282.50 310.3199.1
Auslagen für Ministranten 2’711.10 5’700.00 -2’988.90 310.3199.2
Vorfinanzierung Fahrzeug Seelsorge 0.00 10’000.00 -10’000.00 310.3893
Gottesdienste Liturgie 289’423.56 340’700.00 -51’276.44 

Lohnaufwand Personal Kirchenmusik 4’052.30 5’000.00 -947.70 318.3010 Ausfälle Gottesdienste
Aus- und Weiterbildung 0.00 0.00 0.00 318.3090
Übriger Personalaufwand 0.00 0.00 0.00 318.3099
Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0.00 318.3101
Drucksachen, Publikationen 0.00 0.00 0.00 318.3102
Übriger Sachaufwand 0.00 0.00 0.00 318.3199
Rückerstattung von Kirchgemeinden -1’800.00 -1’500.00 -300.00 318.4260
Kirchenmusik 2’252.30 3’500.00 -1’247.70 



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Vergleich Rechnung 2020 mit Budget 2020

 Rechnung
2020 

Budget
2020

Abwei-
chung

Buchungs-
konto

Bemerkungen

Kostenanteile in % 100%

Sitzungsgelder Unterrichtskommission 4’820.70 1’500.00 3’320.70 321.3000 Mehraufwand Unterrichtskommission
Besoldung Katechese 136’323.50 128’000.00 8’323.50 321.3010 A. Bissegger (13.5), D. De Simone (9%), K. Fent (18%), E. Haas (18%), G. Hollentein (18%),

E. Lenz (4.5%), B. Lüthi (4.5%), G. Padula (4.5%), B. Rehm (15%), S. Rieser (18%),
P. Schwager (13.5%), K. Steinbacher (30%), Vertretungen

Rückerstattung von Löhnen -3’484.20 0.00 -3’484.20 321.3011 Taggeldleistungen
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 11’633.90 9’000.00 2’633.90 321.3050.1
Beiträge Pensionskasse 7’118.90 8’000.00 -881.10 321.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 1’050.95 1’000.00 50.95 321.3053
Weiterbildung Personal 3’624.10 1’500.00 2’124.10 321.3090 Weiterbildung Padula nicht budgetiert
Lehrmittel, Drucksachen, Inserate 399.30 3’000.00 -2’600.70 321.3104
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 321.3109
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, Honorare) 0.00 0.00 0.00 321.3130
Reisekosten und Spesen, Transporte 11’403.90 15’000.00 -3’596.10 321.3170 April bis Juli keine Spesenentschädigungen (Fr. 3'000.00)
Firmung, Reise und diverse Auslagen 4’898.05 10’000.00 -5’101.95 321.3171.1 Keine Firmung, nur Vorbereitungen
Erstkommunion, Reise und div. Auslagen 2’122.20 5’500.00 -3’377.80 321.3171.2 Keine Erstkommunion, nur Vorbereitungen
Übriger Sachaufwand 480.00 0.00 480.00 321.3199
Entschädigung an Kirchgemeinden 19’209.50 18’000.00 1’209.50 321.3613
Entschädigung von Kirchgemeinden -1’800.00 -2’000.00 200.00 321.4260
Religionsunterricht 197’800.80 198’500.00 -699.20 

Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 0.00 0.00 412.3101
Lebensmittel, Getränke, Anlässe 1’462.35 0.00 1’462.35 412.3105 Essen Ehejubiläum
Übriger Material- und Warenaufwand 0.00 0.00 0.00 412.3109
Dienstleistungen Dritter (ehem. Erw.-Arbeit) 1’187.60 3’600.00 -2’412.40 412.3130 Diverse Anlässe fanden nicht statt
Exkursionen, Reisen und Lager 0.00 0.00 0.00 412.3171
Übriger Sachaufwand (ehem. Gemeinschaft) 6’213.66 10’500.00 -4’286.34 412.3199 Diverse Anlässe fanden nicht statt

Rückerstattungen von Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 412.4260
Kirchliches Leben / Veranstaltungen 8’863.61 14’100.00 -5’236.39 

Besoldung Kinder- und Jugendarbeit 53’101.80 60’000.00 -6’898.20 413.3010 A. Bissegger (15%), S. Oswald (25%), B. Rehm (55%)
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 5’592.45 0.00 5’592.45 413.3050
Beiträge Pensionskasse 3’572.20 0.00 3’572.20 413.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 585.45 0.00 585.45 413.3053
Weiterbildung Personal 520.00 0.00 520.00 413.3090
Übriger Material- und Warenaufwand 386.30 0.00 386.30 413.3109
Dienstleistungen Dritter (Porti, Telefon, Internet, 
Honorare)

643.00 0.00 643.00 413.3130

Fahrzeugaufwand Jugendarbeit 184.00 0.00 184.00 413.3151
Exkursionen, Reisen und Lager 15’032.98 16’500.00 -1’467.02 413.3171
Übriger Sachaufwand 98.80 0.00 98.80 413.3199
Vorfinanzierung Fahrzeug Jugendarbeit 0.00 3’000.00 -3’000.00 413.3893
Abschreibung Fahrzeug Jugendarbeit 3’999.00 0.00 3’999.00 413.3300
Kinder- und Jugendarbeit 83’715.98 79’500.00 4’215.98



KGV Nollen-Lauchetal-Thur
Vergleich Rechnung 2020 mit Budget 2020

 Rechnung
2020 

Budget
2020

Abwei-
chung

Buchungs-
konto

Bemerkungen

Kostenanteile in % 100%

Besoldung Seniorenarbeit 22’036.50 0.00 22’036.50 416.3010 M. Iten (18.5%)
Beiträge AHV, IV, EO, ALV, FAK 1’813.60 0.00 1’813.60 416.3050
Beiträge Pensionskasse 1’607.80 0.00 1’607.80 416.3052
Beiträge UVG und Krankentaggeld 187.45 0.00 187.45 416.3053
Weiterbildung Personal 0.00 0.00 0.00 416.3090
Übriger Personalaufwand 437.05 0.00 437.05 416.3099
Getränke, Lebensmittel 0.00 0.00 0.00 416.3105
Übriger Material- und Warenaufwand 1’261.00 0.00 1’261.00 416.3109
Reisekosten und Spesen 3’600.00 0.00 3’600.00 416.3170 Spesen Personal
Exkursionen und Reisen 4’226.60 10’000.00 -5’773.40 416.3171 Diverse Anlässe fanden nicht statt
Übriger Sachaufwand 1’478.90 0.00 1’478.90 416.3199
Seniorenarbeit 36’648.90 10’000.00 26’648.90

Entschädigung an Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 500.3613
Entschädigung von Kirchgemeinden 0.00 0.00 0.00 500.4632
Rückerstattungen (Rel.- Unterricht) 0.00 0.00 0.00 500.4260
Total Beiträge / Transferzahlungen 0.00 0.00 0.00

Postcheck- und Bankgebühren 114.25 150.00 -35.75 960.3130
Zinserträge Bank- und Postkonti 0.00 0.00 0.00 960.4400
Rundungsdifferenz 0.00 0.00 0.00
Gesamtkosten KGV 842’757.42 871’150.00 -28’392.58 

Scheidweg, 23. Februar 2021 Pflegerin: Donata Zuppa


